
UCHWAŁA NR XVI.0007.120.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Siennica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII.0007.51.2024 Rady Miejskiej w Siennicy z dnia 20 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Siennica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 161 333,96 zł do kwoty 79 257 527,28 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 81 509,04 zł do kwoty 62 640 261,79 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 242 843,00 zł do kwoty 16 617 265,49 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 410 160,96 zł do kwoty 80 924 341,00 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 129 646,65 zł do kwoty 62 293 107,36 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 539 807,61 zł do kwoty 18 631 233,64 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Siennica wynosi 1 666 813,72 zł. 

2. Przychody Gminy Siennica wynoszą 4 074 482,72 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 393 886,20 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 320 028,39 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 2 360 568,13 zł. 

3. Rozchody Gminy Siennica wynoszą 2 407 669,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 2 407 669,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan przychodów otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 
Ład otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Plan wydatków z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie 
z tabelą nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Siennica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 861 000,00 50 000,00 911 000,00 
 40002  Dostarczanie wody 861 000,00 50 000,00 911 000,00 
  0830 Wpływy z usług 860 000,00 50 000,00 910 000,00 

600   Transport i łączność 8 753 376,35 35 000,00 8 788 376,35 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 562 066,75 35 000,00 8 597 066,75 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 122 000,00 35 000,00 157 000,00 

750   Administracja publiczna 846 463,31 0,00 846 463,31 
 75011  Urzędy wojewódzkie 143 486,82 0,00 143 486,82 
  0690 Wpływy z różnych opłat 139,50 -139,50 0,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 0,00 139,50 139,50 
752   Obrona narodowa 419 982,18 -117 000,00 302 982,18 
 75295  Pozostała działalność 419 522,00 -117 000,00 302 522,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 33 049 042,59 175 000,00 33 224 042,59 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 3 235 508,00 175 000,00 3 410 508,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 708 000,00 60 000,00 768 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 450 000,00 115 000,00 565 000,00 

758   Różne rozliczenia 17 239 674,69 -375 000,00 16 864 674,69 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 985 320,75 -375 000,00 610 320,75 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 584 838,61 -375 000,00 209 838,61 

801   Oświata i wychowanie 2 234 899,49 -35 000,00 2 199 899,49 
 80104  Przedszkola 549 500,00 -35 000,00 514 500,00 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 500 000,00 -35 000,00 465 000,00 
855   Rodzina 4 515 908,67 68 327,23 4 584 235,90 
 85504  Wspieranie rodziny 14 160,96 28 199,23 42 360,19 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 28 199,23 28 199,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 102 995,60 40 128,00 1 143 123,60 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 33 113,63 33 113,63 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 7 014,37 7 014,37 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 309 003,98 163 181,81 3 472 185,79 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 362 167,00 150 000,00 512 167,00 
  0830 Wpływy z usług 360 000,00 150 000,00 510 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 485,90 13 181,81 51 667,71 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 38 485,90 13 181,81 51 667,71 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 759 114,41 -125 843,00 3 633 271,41 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 601 914,41 -125 843,00 3 476 071,41 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 601 914,41 -125 843,00 3 476 071,41 

   Razem 79 418 861,24 -161 333,96 79 257 527,28 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Siennica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 139 069,75 -116 000,00 3 023 069,75 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 875 548,36 52 000,00 927 548,36 
  4260 Zakup energii 385 392,00 47 000,00 432 392,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 350,00 5 000,00 118 350,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 370 769,05 -168 000,00 1 202 769,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 079,00 2 000,00 63 079,00 
  4260 Zakup energii 285 600,00 25 000,00 310 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 409,12 5 000,00 255 409,12 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 402,27 -200 000,00 21 402,27 

600   Transport i łączność 11 813 103,16 -14 471,79 11 798 631,37 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 282 178,40 -1 711,79 280 466,61 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 7 000,00 -1 199,88 5 800,12 
  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 29 058,34 -430,66 28 627,68 
  4300 Zakup usług pozostałych 245 178,40 -81,25 245 097,15 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 033 554,88 -1 010,00 11 032 544,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 326 333,40 -250,00 326 083,40 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 -760,00 540,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 400,61 250,00 5 650,61 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,61 250,00 5 650,61 
 60095  Pozostała działalność 400 507,03 -12 000,00 388 507,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 307,03 -12 000,00 385 307,03 

700   Gospodarka mieszkaniowa 164 080,00 3 600,00 167 680,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 127 380,00 3 600,00 130 980,00 
  4260 Zakup energii 77 280,00 3 600,00 80 880,00 

710   Działalność usługowa 360 373,38 500,00 360 873,38 
 71035  Cmentarze 77 303,38 500,00 77 803,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



  4260 Zakup energii 800,00 500,00 1 300,00 
750   Administracja publiczna 8 249 495,22 76 000,00 8 325 495,22 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 162 816,99 19 000,00 181 816,99 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 142 000,00 18 000,00 160 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 404 690,47 51 500,00 6 456 190,47 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 788 581,10 5 000,00 3 793 581,10 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 116 000,00 18 000,00 134 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246 300,00 10 000,00 256 300,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 500,00 2 500,00 
  4260 Zakup energii 211 423,01 1 000,00 212 423,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 400 810,00 15 000,00 415 810,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 44 590,00 2 000,00 46 590,00 
 75095  Pozostała działalność 1 017 366,44 5 500,00 1 022 866,44 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 83 000,00 5 000,00 88 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 200,00 500,00 1 700,00 

752   Obrona narodowa 427 982,18 -117 000,00 310 982,18 
 75295  Pozostała działalność 427 522,00 -117 000,00 310 522,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 447 539,00 20 000,00 467 539,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 445 539,00 20 000,00 465 539,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 200,00 5 000,00 62 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 732,00 10 000,00 107 732,00 
  4260 Zakup energii 22 700,00 2 000,00 24 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 3 000,00 46 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 700 000,00 -15 743,45 684 256,55 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 700 000,00 -15 743,45 684 256,55 
  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 700 000,00 -15 743,45 684 256,55 
758   Różne rozliczenia 140 000,00 1 000,00 141 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 1 000,00 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 37 720 594,01 -267 910,96 37 452 683,05 
 80101  Szkoły podstawowe 19 798 014,29 -254 723,38 19 543 290,91 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 122 847,43 -15 727,89 107 119,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 081 842,59 2 000,00 1 083 842,59 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 2



  4260 Zakup energii 414 869,56 -15 000,00 399 869,56 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 460 643,33 -139 100,00 8 321 543,33 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 674 678,26 -21 871,68 652 806,58 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 959 429,20 -65 023,81 894 405,39 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 059 069,61 -11 213,00 2 047 856,61 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 027 860,00 -11 213,00 1 016 647,00 
 80104  Przedszkola 5 010 520,24 15 000,00 5 025 520,24 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 153 400,00 15 000,00 168 400,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 567 479,29 6 885,00 574 364,29 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 964,21 -1 255,00 80 709,21 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 377 065,00 8 140,00 385 205,00 
 80107  Świetlice szkolne 1 327 807,38 913,00 1 328 720,38 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 65 622,00 105,00 65 727,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 365,00 808,00 189 173,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 472 878,19 -24 772,58 2 448 105,61 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 468,19 -25 787,58 56 680,61 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 100,00 1 015,00 34 115,00 

855   Rodzina 5 203 630,67 82 327,23 5 285 957,90 
 85504  Wspieranie rodziny 185 069,96 28 199,23 213 269,19 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 333,35 23 958,64 131 291,99 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 737,70 3 712,40 23 450,10 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 689,91 528,19 3 218,10 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 460 108,60 54 128,00 1 514 236,60 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 507,58 27 507,58 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 826,86 5 826,86 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 932,11 4 932,11 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 044,76 1 044,76 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 673,93 673,93 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 142,76 142,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 440,00 10 000,00 101 440,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 228,40 4 000,00 31 228,40 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 071 720,83 65 281,81 4 137 002,64 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 114 433,19 13 181,81 127 615,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 985,90 13 181,81 51 167,71 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 012 881,48 49 100,00 1 061 981,48 
  4260 Zakup energii 244 961,95 27 540,00 272 501,95 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 35 000,00 145 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 812,55 -13 440,00 389 372,55 
 90095  Pozostała działalność 193 957,76 3 000,00 196 957,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 383,60 1 500,00 116 883,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 360,00 1 500,00 54 860,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 977 909,83 -98 843,80 4 879 066,03 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 388 038,00 27 000,00 415 038,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 495,00 6 000,00 58 495,00 
  4260 Zakup energii 8 900,00 6 000,00 14 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 15 000,00 71 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 724 771,83 -125 843,80 3 598 928,03 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 2 475 843,80 -125 843,80 2 350 000,00 
926   Kultura fizyczna 268 700,00 -28 900,00 239 800,00 
 92601  Obiekty sportowe 112 200,00 -28 900,00 83 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 400,00 -10 000,00 7 400,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 3 000,00 23 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 -15 000,00 19 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 -400,00 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 -6 500,00 0,00 

   Razem 81 334 501,96 -410 160,96 80 924 341,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 4



Tabela nr 3 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Siennica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 804 051,24 -200 000,00 604 051,24 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 630 590,24 -200 000,00 430 590,24 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 402,27 -200 000,00 21 402,27 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Siennica -100 000,00 -200 000,00 -300 000,00 

600   Transport i łączność 10 660 062,95 -12 000,00 10 648 062,95 
 60095  Pozostała działalność 397 307,03 -12 000,00 385 307,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 307,03 -12 000,00 385 307,03 
   Wykup działek pod drogi gminne 310 000,00 -12 000,00 298 000,00 

752   Obrona narodowa 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
 75295  Pozostała działalność 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
   Zakup agregatu prądotwórczego 160 kVA 117 000,00 -117 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 093 429,20 -65 023,81 1 028 405,39 
 80101  Szkoły podstawowe 959 429,20 -65 023,81 894 405,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 959 429,20 -65 023,81 894 405,39 
   Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły Podstawowej w Starogrodzie  442 500,00 -65 023,81 377 476,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 592 419,53 -13 440,00 578 979,53 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 577 919,53 -13 440,00 564 479,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 812,55 -13 440,00 389 372,55 
   Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej w msc. Dłużew - środki własne 15 900,00 -13 440,00 2 460,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 808 405,83 -125 843,80 3 682 562,03 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 724 771,83 -125 843,80 3 598 928,03 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 2 475 843,80 -125 843,80 2 350 000,00 
   Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji zabytkowego budynku klasztoru w zespole kościoła pw.Ofiarowania 

NMP w Siennicy - dofinansowanie  125 843,80 -125 843,80 0,00 
926   Kultura fizyczna 6 500,00 -6 500,00 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 6 500,00 -6 500,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 -6 500,00 0,00 
   Wykonanie projektu wraz z kosztorysem dotyczącym budowy boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Nowej Pogorzeli  6 500,00 -6 500,00 0,00 
Razem 19 171 041,25 -539 807,61 18 631 233,64 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Siennica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 777 526,00 542 502,39 1 320 028,39 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 151 897,52 -791 329,39 2 360 568,13 

Razem 4 323 309,72 -248 827,00 4 074 482,72 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Siennica w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 088 550,00 40 128,00 1 128 678,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 088 550,00 40 128,00 1 128 678,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 33 113,63 33 113,63 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 7 014,37 7 014,37 

   Razem 2 079 864,92 40 128,00 2 119 992,92 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 221 402,27 -200 000,00 21 402,27 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 221 402,27 -200 000,00 21 402,27 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 402,27 -200 000,00 21 402,27 

855   Rodzina 1 088 550,00 40 128,00 1 128 678,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 088 550,00 40 128,00 1 128 678,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 507,58 27 507,58 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 826,86 5 826,86 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 932,11 4 932,11 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 044,76 1 044,76 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 673,93 673,93 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 142,76 142,76 

   Razem 2 707 901,09 -159 872,00 2 548 029,09 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 6 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Siennica w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe 

Przed
mioto

we 
Celowe Podmiotowe Przedmi

otowe Celowe 
przed zmianą 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -1 199,88 0,00 0,00 0,00 600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego po zmianie 0,00 0,00 5 800,12 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 850 000,00 0,00 54 000,00 5 516 553,91 0,00 1 484 240,00 
zmiana 0,00 0,00 -1 199,88 0,00 0,00 0,00 Razem 

po zmianie 850 000,00 0,00 52 800,12 5 516 553,91 0,00 1 484 240,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 7 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań własnych z zakresu administracji publicznej Gminy Siennica w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
752   Obrona narodowa 419 522,00 -117 000,00 302 522,00 
 75295  Pozostała działalność 419 522,00 -117 000,00 302 522,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
   Razem 1 324 859,70 -117 000,00 1 207 859,70 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 8 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Siennica w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 601 914,41 -125 843,00 3 476 071,41 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 601 914,41 -125 843,00 3 476 071,41 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 601 914,41 -125 843,00 3 476 071,41 

   Razem 11 777 021,39 -125 843,00 11 651 178,39 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 475 843,80 -125 843,80 2 350 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 475 843,80 -125 843,80 2 350 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 2 475 843,80 -125 843,80 2 350 000,00 
   Razem 10 650 950,78 -125 843,80 10 525 106,98 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Tabela nr 9 do uchwały nr XVI.0007.120.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków związanych z opłatami za przystanki komunikacyjne, stacje i węzły przesiadkowe Gminy Siennica w 2025 roku 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 400,61 250,00 5 650,61 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 400,61 250,00 5 650,61 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,61 250,00 5 650,61 

   Razem 5 400,61 250,00 5 650,61 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Ceregra 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Siennica na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 161 333,96 zł do kwoty 
79 257 527,28 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 81 509,04 zł do kwoty 62 640 261,79 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 242 843,00 zł do kwoty 16 617 265,49 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł 
do kwoty 910 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” zwiększa się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 157 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 139,50 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
rolnego” zwiększa się dochody o 60 000,00 zł do kwoty 768 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 115 000,00 zł do kwoty 565 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” wprowadza się dochody w 
kwocie 28 199,23 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 40 128,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy ” 
wprowadza się dochody w kwocie 40 128,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 150 000,00 zł do 
kwoty 510 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 13 181,81 zł do kwoty 51 667,71 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych opłat” zmniejsza się dochody o 139,50 zł do kwoty 0,00 zł; 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 375 000,00 zł do kwoty 
209 838,61 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 465 000,00 
zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” (dotyczy zadania Doposażenie gminnego 
magazynu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej) zmniejsza się dochody o 117 000,00 zł do kwoty 
25 637,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 125 843,00 
zł do kwoty 3 476 071,41 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Siennica przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 79 418 861,24 -161 333,96 79 257 527,28 
dochody bieżące, w tym: 62 558 752,75 81 509,04 62 640 261,79 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 861 000,00 50 000,00 911 000,00 
Transport i łączność 313 309,60 35 000,00 348 309,60 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 33 049 042,59 175 000,00 33 224 042,59 

Różne rozliczenia 17 136 550,74 -375 000,00 16 761 550,74 
Oświata i wychowanie 2 234 899,49 -35 000,00 2 199 899,49 

Rodzina 3 427 358,67 68 327,23 3 495 685,90 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 033 897,00 163 181,81 3 197 078,81 

dochody majątkowe, w tym: 16 860 108,49 -242 843,00 16 617 265,49 
Obrona narodowa 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 631 914,41 -125 843,00 3 506 071,41 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Siennica na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 410 160,96 zł do kwoty 
80 924 341,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 129 646,65 zł do kwoty 62 293 107,36 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 539 807,61 zł do kwoty 18 631 233,64 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 47 000,00 zł do kwoty 432 392,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 118 350,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 2



● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 63 079,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 310 600,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 255 409,12 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Przystanki komunikacyjne) 
zwiększa się wydatki o 250,00 zł do kwoty 5 650,61 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 600,00 zł do kwoty 80 880,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 300,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł 
do kwoty 160 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 000,00 
zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 3 793 581,10 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” 
zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 134 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 256 300,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
2 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 212 423,01 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
415 810,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 46 590,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 88 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
środków żywności” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 700,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 62 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 3



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 
zł do kwoty 107 732,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
24 700,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 46 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 1 083 842,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa 
się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 168 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 8 140,00 zł do kwoty 
385 205,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 105,00 zł do kwoty 65 727,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 808,00 zł do kwoty 189 173,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 015,00 zł do kwoty 34 115,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 23 958,64 zł do kwoty 131 291,99 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 712,40 zł do kwoty 23 450,10 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 528,19 zł do kwoty 3 218,10 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 33 334,44 zł do kwoty 131 269,64 
zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy ” 
wprowadza się wydatki w kwocie 33 334,44 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 976,87 zł do kwoty 29 834,47 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy ” 
wprowadza się wydatki w kwocie 5 976,87 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 816,69 zł do 
kwoty 4 194,49 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w Siennicy ” 
wprowadza się wydatki w kwocie 816,69 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 4



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Utworzenie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w 
Siennicy) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 101 440,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Utworzenie Klubu Dziecięcego "JUNIOR" w 
Siennicy) zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 31 228,40 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 13 181,81 zł do kwoty 51 167,71 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 27 540,00 zł do kwoty 
272 501,95 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 
145 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 
116 883,60 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 
54 860,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
6 000,00 zł do kwoty 58 495,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
14 900,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 
zł do kwoty 71 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 23 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 1 199,88 zł do 
kwoty 5 800,12 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących” zmniejsza się wydatki o 430,66 zł do kwoty 28 627,68 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 81,25 zł do kwoty 245 097,15 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 250,00 zł do kwoty 326 083,40 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 5



● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 760,00 zł do kwoty 540,00 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” 
zmniejsza się wydatki o 15 743,45 zł do kwoty 684 256,55 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 15 727,89 zł do kwoty 107 119,54 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 399 869,56 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 139 100,00 zł do kwoty 
8 403 409,24 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 21 871,68 zł do kwoty 
652 806,58 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 11 213,00 zł do 
kwoty 1 016 647,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 255,00 zł do kwoty 
80 709,21 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 25 787,58 zł do kwoty 
56 680,61 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 7 400,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 19 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 200,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Gminie Siennica ) zmniejsza się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 286 590,24 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykup działek pod drogi gminne) 
zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 385 307,03 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup agregatu prądotwórczego 
160 kVA) zmniejsza się wydatki o 117 000,00 zł do kwoty 25 637,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły 
Podstawowej w Starogrodzie ) zmniejsza się wydatki o 65 023,81 zł do kwoty 894 405,39 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 6



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej w msc. Dłużew - środki własne) 
zmniejsza się wydatki o 13 440,00 zł do kwoty 389 372,55 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy 
zadania Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji zabytkowego budynku klasztoru w 
zespole kościoła pw.Ofiarowania NMP w Siennicy - dofinansowanie ) zmniejsza się wydatki o 
125 843,80 zł do kwoty 2 350 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie projektu wraz z kosztorysem 
dotyczącym budowy boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Nowej 
Pogorzeli ) zmniejsza się wydatki o 6 500,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Siennica przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 81 334 501,96 -410 160,96 80 924 341,00 
wydatki bieżące, w tym: 62 163 460,71 129 646,65 62 293 107,36 

Rolnictwo i łowiectwo 2 335 018,51 84 000,00 2 419 018,51 
Transport i łączność 1 153 040,21 -2 471,79 1 150 568,42 

Gospodarka mieszkaniowa 164 080,00 3 600,00 167 680,00 
Działalność usługowa 298 173,38 500,00 298 673,38 

Administracja publiczna 7 536 009,72 76 000,00 7 612 009,72 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 360 539,00 20 000,00 380 539,00 

Obsługa długu publicznego 700 000,00 -15 743,45 684 256,55 
Różne rozliczenia 140 000,00 1 000,00 141 000,00 

Oświata i wychowanie 36 627 164,81 -202 887,15 36 424 277,66 
Rodzina 4 002 780,67 82 327,23 4 085 107,90 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 479 301,30 78 721,81 3 558 023,11 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 169 504,00 27 000,00 1 196 504,00 

Kultura fizyczna 262 200,00 -22 400,00 239 800,00 
wydatki majątkowe, w tym: 19 171 041,25 -539 807,61 18 631 233,64 

Rolnictwo i łowiectwo 804 051,24 -200 000,00 604 051,24 
Transport i łączność 10 660 062,95 -12 000,00 10 648 062,95 

Obrona narodowa 142 637,00 -117 000,00 25 637,00 
Oświata i wychowanie 1 093 429,20 -65 023,81 1 028 405,39 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 592 419,53 -13 440,00 578 979,53 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 808 405,83 -125 843,80 3 682 562,03 

Kultura fizyczna 6 500,00 -6 500,00 0,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Siennica na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 248 827,00 zł do kwoty 
4 074 482,72 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
542 502,39 zł do kwoty 1 320 028,39 zł 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
791 329,39 zł do kwoty 2 360 568,13 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Siennica przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 777 526,00 542 502,39 1 320 028,39 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 151 897,52 -791 329,39 2 360 568,13 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Siennica na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A1483C-1ECF-4790-8DBC-609B0E39F08D. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XVI.0007.120.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie przychodów Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań własnych z zakresu administracji publicznej Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Siennica w 2025 roku
	Załącznik 9 - Zmiany w planie wydatków związanych z opłatami za przystanki komunikacyjne, stacje i węzły przesiadkowe Gminy Siennica w 2025 roku


		2025-12-30T15:43:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




